МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 97
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА ВОЛГОГРАДА

ПРИКАЗ
по основной деятельности
	22.07.2013г.

	№ 117

Волгоград

О создании комиссии по рассмотрению причин
непосещения воспитанником МОУ детского сада № 97
Во исполнении решения Волгоградской городской Думы от 10.02.2010г. № 29/876 «О внесении изменений в постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов от 25.01.2006г. № 27/531 «Об упорядочении платы родителей (законных представителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях Волгограда, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать с 01.08.2013г. в МОУ детском саду № 97 комиссию для рассмотрения заявлений родителей (законных представителей) по вопросу непосещения ребенком детского учреждения в составе:

Председатель комиссии:

Ляшенко И.П. -  заведующий   МОУ детского сада № 97;

Члены  комиссии:

      -  Безелюк К.М. – старшая медицинская сестра
            -  Фалалеева Н.Н. старший  воспитатель
2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению причин непосещения воспитанником МОУ детского сада № 97 Центрального района г.Волгограда, которое регламентирует ее работу.

3. Комиссии осуществлять свою работу на основании заявлений родителей (законных представителей), но не реже одного раза в месяц.
4. По результатам рассмотрения заявления составлять протокол, в котором фиксируется решение комиссии.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
	 Заведующий МОУ детского сада № 97

	Ляшенко И.П.

С приказом  от 22.07.2013г.  № 82  ознакомлен:

______________ / Безелюк К.М.
______________ / Фалалеева Н.Н.
Утверждено с учётом                                                                   УТВЕРЖДАЮ

мнения ПК МОУ детского сада № 97                                      Заведующий МОУ детского сада № 97

Председатель ПК МОУ детского сада № 97                            ____________И.П. Ляшенко
_____________ О.А. Иванова                                                   Приказ № 82
                                                                                                       от « 22 »   июля   2013 г.
Положение

о комиссии по рассмотрению причин непосещения воспитанником

МОУ детского сада № 97 Центрального района г.Волгограда
1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение разработано во исполнение приказа заведующего МОУ детского сада № 97 «О создании комиссии по рассмотрению причине непосещения воспитанником МОУ детского сада № 297» от 22.07.2013г. № 82.
1.2. Положение о комиссии по рассмотрению причин непосещения воспитанником МОУ детского сада № 97 Центрального  района г.Волгограда (далее — Положение) регулирует отношения между МОУ детским садом № 97 и родителями (законными представителями) воспитанников МОУ детского сада № 97 по вопросу перерасчета родительской платы в случае пропуска ребенком детского сада по уважительным причинам.

1.3. Настоящее Положение разработано в целях обеспечения контроля и учета за посещаемостью воспитанниками МОУ детского сада № 97.
1.4. Настоящее положение определяет:

- порядок работы комиссии по рассмотрению причин непосещения воспитанниками
  МОУ детского сада № 97;

- состав комиссии;

- перечень уважительных причин непосещения детского сада воспитанниками МОУ

  детского сада № 97;

- перечень документов, необходимых для перерасчета родительской платы в случае
  пропуска  детского сада по уважительным причинам.

2. Порядок работы и состав комиссии.
2.1. Комиссия, созданная распоряжением руководителя МОУ детского сада № 97, является постоянно действующим органом по рассмотрению нестандартных случаев непосещения ребенком ДОУ.

2.2. В состав комиссии входят: председатель комиссии - руководитель ДОУ и члены комиссии – старший воспитатель и старшая медсестра.

2.3. Работа комиссии осуществляется на основании заявлений родителей (законных представителей), но не реже одного раза в месяц.

2.4. По результатам рассмотрения заявления составляется протокол, в котором фиксируется решение комиссии.

3. Перечень уважительных причин непосещения воспитанниками детского сада.
3.1. Плата родителей (законных представителей) взимается в полном размере, за исключением следующих случаев отсутствия ребенка в МОУ детском саду № 97:

- пропуска по болезни ребенка или пребывания его на санаторно-курортном лечении;

- пропуска по причине карантина;

- при отсутствии ребенка в течение летнего оздоровительного периода с 1 июня по 31

  августа;

- при отсутствии ребенка в период отпуска родителей (законных представителей), но
  не более двух месяцев в год;

- периода закрытия МОУ детского сада № 97 на ремонтные или аварийные работы (при необходимости).

4. Перечень документов, необходимых для перерасчета родительской платы
в случае пропуска детского сада по уважительным причинам.
4.1. В случае пропуска по болезни ребенка родителями (законными представителями) в МОУ детский сад № 97  предъявляется справка о болезни из медицинского учреждения.

4.2. В случае пребывания ребенка на санаторно-курортном лечении родителями (законными представителями) в МОУ детский сад № 97  предъявляется медицинская справка с учреждения, в котором ребенок находился на санаторно-курортном лечении.

4.3. При отсутствии ребенка в период отпуска родителей (законных представителей) последние обязаны предоставить в МОУ детский сад № 97  заявление и справку с места работы об отпуске родителей (законных представителей).

4.4. В период закрытия МОУ детского сада № 97  на ремонтные или аварийные работы основанием для перерасчета родительской платы является приказ МОУ детского сада № 97  о проведении ремонтных или аварийных работ.

4.5. В случае отсутствия ребенка в течение летнего оздоровительного периода с 01.06.-31.08.  основанием для перерасчета родительской платы является заявление родителей (законных представителей) воспитанника.

5. Заключительные положения.
5.1. Настоящее Положение комиссии по рассмотрению причин непосещения воспитанником МОУ детского сада № 97  вводится в действие с 01.08.2013 г.

5.2. Изменения в настоящее Положение вносятся в установленном порядке при внесении изменений в законодательные акты, на основании которых разработано данное Положение.